
Российская Федерация 

К а л и н и н г р а д с к а я  о б л а с т ь  

МО «Славский  муниципальный округ Калининградской области» 

МБОУ «Славская СОШ» 

 

П р и к а з 

 

от 06.09.2023 года                                                                                          № 116/3    

г. Славск 

 

«О работе школьной службы  

медиации в МБОУ «Славская СОШ»  

в 2023 – 2024 учебном году» 

 

В целях снижения уровня конфликтности в школе, снижение числа вновь 

выявленных детей группы риска и улучшения психологического микроклимата в 

классах, школе, содействия профилактике правонарушений и социальной 

реабилитации участников конфликтных ситуаций, формирования у учащихся 

умения регулирования конфликта без физического насилия и оскорбления, 

приказываю: 

1. Утвердить состав школьной службы медиации: 

-Фаменкова В.А. – зам. директора по ВР 

-Рожко Н.Л. - социальный педагог 

-Лазутина Е.В. - педагог-психолог 

- Мачюлене Е.П. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

общественными объединениями.  

2. Руководителем службы медиации назначить Лазутину Е.В.- педагога-психолога. 

3. Руководителю службы вести деятельность службы в течение учебного года по 

заявлению родителей, классных руководителей обучающихся и подготавливать 

информацию о службе для обновления на сайте школы.  

4. Утвердить план работы ШСМ на 2023-2024 учебный год (приложение 1). 

5. Ответственному за ведение школьного сайта Гришкевичу О.В. опубликовать 

настоящий приказ на официальном сайте. 

6. Секретарю Якушевой Т.Л. довести настоящий приказ до сведения указанных в 

нем лиц под подпись и вывесить на информационных стендах в МБОУ «Славская 

СОШ». 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

            Директор                                                                                          Р.А. Няура 

 

С приказом ознакомлены: 

 


	Российская Федерация

		2023-12-28T18:57:51+0200




